“1、本公司因本次募集配套资金认购的非公开发行的股份自本次非公开发

行结束之日起三十六个月内不得转让。2、若本公司上述承诺的锁定期与证券监

管机构的最新监管意见不相符，本公司将根据证券监管机构的监管意见进行相应

调整。”

（2）云内集团就本次交易将获得的上市公司股份的锁定期进行补充承诺：

“本公司因本次募集配套资金认购的云内动力非公开发行的股份自本次非

公开发行结束之日起三十六个月内不得转让。

本公司承诺前述不减持及股份锁定期限届满后，将严格按照中国证监会《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（中国证券监督管理委员会公告〔2017〕

9 号）及深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管

理人员减持股份实施细则》等关于股份减持的规定及要求执行。若中国证监会及

深圳证券交易所对减持事宜有新规定的，本公司也将严格遵守相关规定执行。”

（3）本次交易的募集配套资金认购方之一云内集团作出如下承诺：

“一、本公司本次认购取得云内动力非公开发行的股份，自新增股份上市

之日起 36 个月（以下简称“锁定期”）内将不以任何方式转让，包括但不限于通

过证券市场公开转让或通过协议方式转让。根据《上市公司证券发行管理办法》

等规定，本公司特向贵所申请本公司所获配股份进行锁定处理；

二、本次非公开发行股份结束后，本公司基于本次认购而享有的云内动力

送红股、转增股本等股份，亦遵守上述锁定期的约定；

三、若本公司基于本次认购所取得股份的锁定期承诺与证券监管机构的最

新监管意见不相符，本公司将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整；

四、上述锁定期届满后，将按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定

执行。”

（4）本次交易的募集配套资金认购方之一博时基金作出如下承诺：

“一、本公司本次认购取得云内动力非公开发行的股份，自新增股份上市

之日起 12 个月（以下简称“锁定期”）内将不以任何方式转让，包括但不限于通

过证券市场公开转让或通过协议方式转让。根据《上市公司证券发行管理办法》

等规定，本公司特向贵所申请本公司所获配股份进行锁定处理；

二、本次非公开发行股份结束后，本公司基于本次认购而享有的云内动力

送红股、转增股本等股份，亦遵守上述锁定期的约定；

三、若本公司基于本次认购所取得股份的锁定期承诺与证券监管机构的最

新监管意见不相符，本公司将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整；

四、上述锁定期届满后，将按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定

执行。”

四、本次交易前后相关情况对比

（一）前十大股东的变动

1、本次交易前，公司前十名股东情况

截至 2017 年 10 月 31 日，公司前十大股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 云南云内动力集团有限公司 58,089 33.05

2
云南国际信托有限公司－云南信托·大西部丝

绸之路 2 号集合资金信托计划
4,172 2.37

3
泰达宏利基金－浦发银行－粤财信托－粤财

信托·浦发绚丽 5 号结构化集合资金信托计划
2,209 1.26

4 安徽中安资本投资基金有限公司 1,963 1.12

5
中国工商银行股份有限公司－银华鑫盛定增

灵活配置混合型证券投资基金
1,963 1.12

6 国信证券股份有限公司 1,595 0.91

7
兴业财富资产－兴业银行－上海兴瀚资产管

理有限公司
1,595 0.91

8 中国证券金融股份有限公司 1,189 0.68

9
海通资管－民生－海通海汇系列－星石 1 号

集合资产管理计划
875 0.50

10
中国工商银行股份有限公司－融通四季添利

债券型证券投资基金
663 0.38

合计 74,313 42.30

2、新增股份登记到账后，公司前十名股东情况

新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 云南云内动力集团有限公司   65,014.24  32.99

2 贾跃峰   5,372.65  2.73

3 张杰明   5,372.65  2.73

4
云南国际信托有限公司－云南信托·大西部

丝绸之路 2 号集合资金信托计划
   4,171.78  2.12

5

泰达宏利基金－浦发银行－粤财信托－粤财

信托·浦发绚丽 5 号结构化集合资金信托计

划

   2,208.59  1.12

6 安徽中安资本投资基金有限公司   1,963.19  1.00

7
中国工商银行股份有限公司－银华鑫盛定增

灵活配置混合型证券投资基金
   1,963.19  1.00

8 周盛   1,611.80  0.82

9 国信证券股份有限公司   1,595.09  0.81

10
兴业财富资产－兴业银行－上海兴瀚资产管

理有限公司
   1,595.09  0.81

合计   90,868.28   46.13

（二）本次发行对公司的影响

1、本次发行对公司股本结构的影响

本次发行前公司的股份数为 1,757,537,138 股；本次发行完成前后（考虑发

行股份购买资产及发行股份募集配套资金两部分），发行人股东股本结构变动情

况如下：

项目
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 176,334,600 10.03 389,598,319 19.77

无限售条件流通股 1,581,202,538 89.97 1,581,202,538 80.23

股份总额 1,757,537,138 100.00 1,970,800,857 100.00

2、本次发行完成后对公司主要财务指标的影响

2016年度及2017年1-3月云内动力备考合并财务报表已经中审众环审阅，

并出具了众环阅字（2017）160006 号备考《审阅报告》。参考该备考《审阅报告》，

本次交易完成前后（在不考虑发行股份募集配套资金的情况下）上市公司的主要

财务指标如下：

财务指标
2017 年 3 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额（万元） 943,195.71  1,033,066.39 866,853.86 955,683.15

负债总额（万元） 482,847.46 519,973.22  418,807.41 454,642.89

归属于上市公司所有者权益（元） 459,244.97 512,001.50 446,810.96 499,804.77

销售毛利率 17.33% 19.30% 13.76% 14.73%

销售净利率 7.35% 7.31% 5.69% 6.31%

每股净资产（元） 5.23 5.42  5.08   5.29

基本每股收益（元）   0.136   0.128  0.280  0.292

资产负债率（合并） 51.19% 50.33% 48.31% 47.57%

本次发行完成后，铭特科技将成为上市公司的全资子公司，上市公司各项

盈利能力指标将有所提高，上市公司的销售毛利率有不同程度的上升。

（三）对公司业务结构的影响

本次交易完成后，铭特科技将成为上市公司的全资子公司。上市公司通过

吸纳铭特科技的先进技术和优秀人才，迅速进入增长空间广阔的软件和信息技术

服务行业，并借助软件控制、RFID 技术、无线通信技术等大力发展汽车电子；

铭特科技在发展现有卡支付系统业务外，借助自身的信息技术和软件研发能力开

展发动机运行状态监测云平台、汽车传感器等研发项目。同时，双方还将围绕发

动机关键零部件及发动机与物联网结合进行业务拓宽。

（四）对公司治理的影响

本次交易完成后，上市公司将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治

理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实维护

广大投资者和公司的利益。本次交易完成后，上市公司股本将相应增加，上市公

司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理

工商变更登记。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员结构的影响

本次交易完成前后，公司的董事和高管人员保持稳定。本次交易对公司高管

人员结构不构成重大影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次交易而

发生变化。

公司董事、监事和高级管理人员不参与认购本次交易发行的股票，其持股数